
Projekta «Vesels dabas parks 

– vesels Tu!» aktivitātes 

Carnikavas novadā 
Rita Arāja 

Agnese Jeņina 

NODIBINĀJUMS  «EKO forums» 

Latvijas vides aizsardzības fonda finansētais projekts Nr. 1-08/221/2017 “Vesels dabas parks – vesels Tu!” 



Projekts «Vesels dabas parks – vesels 

Tu!» 

 Projektu īsteno biedrība 

“Baltijas krasti” 

 

 Nodibinājums „Eko forums”  

 

 Carnikavas novada 

pašvaldība . 

Latvijas vides aizsardzības fonda finansētais projekts Nr. 1-08/221/2017 “Vesels dabas parks – vesels Tu!” 



Projekts tiek ieviests Carnikavas novada teritorijā  

no 2017. gada jūnija līdz oktobrim 

 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda finansētais projekts Nr. 1-08/221/2017 “Vesels dabas parks – vesels Tu!” 



Projekta mērķi 

 Izglītojoši pasākumi Carnikavas novada iedzīvotājiem par dabas 

parka «Piejūra» dabas aizsardzību, bioloģisko daudzveidību un 

kultūrvēsturisko nozīmi 

 

 

 Izpratnes radīšana par DP «Piejūra» dabas vērtībām, cilvēku radīto 

negatīvo ietekmi un risinājumiem, kā to mazināt. 

 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda finansētais projekts Nr. 1-08/221/2017 “Vesels dabas parks – vesels Tu!” 



INTERAKTĪVAS EKSPEDĪCIJAS 

 Izglītojošas darba stacijas ar vides speciālistu – botāniķa un hidrobiologu 

piedalīšanos 

 Dažādu piekrastei raksturīgu un invazīvu augu, kukaiņu sugu iepazīšana 

 Sarunas par dabas parka dabas vērtībām, reljefu, ģeoloģiskajiem 

veidojumiem 

 

 Ekspedīcijas dalībnieki:  

- pedagogi, skolnieki 

- vietējie iedzīvotāji 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda finansētais projekts Nr. 1-08/221/2017 “Vesels dabas parks – vesels Tu!” 



Ekspedīcija «Garezeri un to dabas 

bagātības» 

 Hidrobiologi Andris un Loreta 

Urtāni 

 Bioloģe Lelde Eņģele 

 Pasākums vietējiem iedzīvotājiem 

 Liela interese – vairāk kā 40 

dalībnieku 

Latvijas vides aizsardzības fonda finansētais projekts Nr. 1-08/221/2017 “Vesels dabas parks – vesels Tu!” 



Ekspedīcija «Gaujas vecupe un tās 

bagātības» 
 Hidrobiologi Andris un Loreta 

Urtāni 

 Sadarbībā ar Carnikavas 

pamatskolu 

 Pasākums skolēniem un 

pedagogiem 

 Vairāk kā 30 dalībnieku  

Latvijas vides aizsardzības fonda finansētais projekts Nr. 1-08/221/2017 “Vesels dabas parks – vesels Tu!” 



  

AKCIJA «PĒTI DABU PATS» 

 Caur akciju aicinām iedzīvotājus iesaistīties vietējo 

dabas vērtību izpētē 

 Pētniecība pēc speciāli izstrādātas metodikas, 

anketu aizpilde un iesūtne 

 Orhidejas, ķērpji, dižkoki, spāres 

 Veicina vietējo interesi un izpratni par vietējām 

dabas vērtībām 

 Informācija Carnikavas novada pašvaldības mājas 

lapā,  http://baltijaskrasti.lv/ un sociālajos tīklos 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda finansētais projekts Nr. 1-08/221/2017 “Vesels dabas parks – vesels Tu!” 

http://baltijaskrasti.lv/
http://baltijaskrasti.lv/


VIDES PLAKĀTI  

 Saistošā veidā vēsta par to: 

- kas kaitē DP «Piejūra» 

- kā labāk rīkoties, lai saglabātu dabas 
vērtības 

- kāds ir cilvēka ieguvums no tā 

 

 Latviešu un krievu valodā 

 A2 formātā un lejupielādējami elektroniski 

 Izvietoti Carnikavas novada publiskajās 
vietās (skola, bērnudārzs, bibliotēka u.c.).  

 Mērķis - radīt priekšstatu par to, ka tīra, 
nepiesārņota un veselīga dabas vide sniedz 
daudz priekšrocību un izglītot DP «Piejūra» 
apmeklētājus 

 

 
Latvijas vides aizsardzības fonda finansētais projekts Nr. 1-08/221/2017 “Vesels dabas 

parks – vesels Tu!” 



 

MĀKSLAS PLENĒRS 

 Sadarbībā ar Carnikavas Mūzikas 
un mākslas skolu  

 Norises vieta Carnikavas 
novadpētniecības centrs 

 Tēmas „Mans biotops” un „Dabas 
parks „Piejūra” pēc 100 gadiem”  

 Ekskursija dabā 

 Aicināsim palūkoties uz dabas 
parku 100 gadus uz priekšu 

  Darbi izstādīti publiskai apskatei 
Carnikavas novada pētniecības 
muzeja teritorijā  

 

Latvijas vides aizsardzības fonda finansētais projekts Nr. 1-08/221/2017 “Vesels dabas parks – vesels Tu!” 



 

STĀSTU VAKARS «DZĪVE 

PIE JŪRAS» – 19. oktobrī 

 Stāstu vakara mērķis ir piešķirt nozīmi 

tradicionālajai zvejniecībai kā kultūrvēsturiski 

nozīmīgam arodam latviešu vidū 

 

 

 Notiks Carnikavas novadpētniecības centrā 

 Aicināti vietējie zvejnieki, ar zvejniecības arodu 

saistītie, vietējie iedzīvotāji un citi interesenti 

 Dalīsimies ar zvejniekstāstiem, skatīsimies filmas 

par zvejniecību un pārrunāsim zvejniecības 

tradīcijas 100 gadu griezumā  

 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda finansētais projekts Nr. 1-08/221/2017 “Vesels dabas parks – vesels Tu!” 



BROŠŪRA «DZĪVE PIE 

JŪRAS» - oktobrī 
 Brošūras mērķis – apkopot zvejniecības 

aroda stāstus Latvijas 100gades kontekstā un 
veicināt nemateriālā kultūras mantojuma 
ievākšanu 

 

 Nointervēti vietējie zvejnieki un nēģu cepēji 

 

 Atmiņu stāsti nodoti glabāšanai Carnikavas 
novadpētniecības centram 

 

 Ievākts bagātīgs fotomateriāls 

 

 Brošūra tiks dāvināta vietējām izglītības 
iestādēm, bibliotēkai, pašvaldībai un 
novadpētniecības centram 

 

 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda finansētais projekts Nr. 1-08/221/2017 “Vesels dabas parks – vesels Tu!” 



Mērķauditorijas 

Carnikavas novada iedzīvotāji  

 

- ģimenes ar bērniem 

-  jaunieši 

- vietējo skolu skolēni 

- Zvejnieki 

- pašvaldības darbinieki 

- Uzņēmēji  

- Nevalstisko organizāciju pārstāvji 

Latvijas vides aizsardzības fonda finansētais projekts Nr. 1-08/221/2017 “Vesels dabas parks – vesels Tu!” 



Vesels dabas parks - vesels Tu!  
 

Paldies par uzmanību! 

 

Idejas nākamajiem projektiem?... 

 
Rita Arāja  

rita.araaja@gmail.com 

 

Agnese Jeņina 

agnese.jenina@gmail.com 

Latvijas vides aizsardzības fonda finansētais projekts Nr. 1-08/221/2017 “Vesels dabas parks – vesels Tu!” 

  

/baltijaskrasti.lv 

/balticoasts 

http://baltijaskrasti.lv 


